4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

07.06.2021 года № 585

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского   муниципального района от 26.04.2016  года  № 199

В связи с внесением изменений в Федеральный закон                                              от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Карталинского муниципального района в соответствие с требованиями федерального законодательства,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.04.2016 года № 199 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной работы «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществление государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства финансов России от 16.06.2014 года № 49-н «Об утверждении Перечня видов деятельности, по которым федеральными органами исполнительской власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах  деятельности, формируются базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ»;
2) в административном регламенте по предоставлению муниципальной работы «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения» (далее именуется – Регламент), утвержденном указанным постановлением:
пункт 3 главы I дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) Закон Челябинской области от 30.10.2008 года № 320-ФЗ                      «О физической культуре и спорте в Челябинской области.»;
пункт 10 главы I изложить в следующей редакции:
«10. Сведения о месте нахождения учредителя и ФОК «Юбилейный», контактных телефонах:
Учредитель - Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района (далее именуется - УДКС)  и  расположено по адресу:
457351, Челябинская область, Карталинский район, город Карталы, улица Славы, дом 4 «А».
Справочные телефоны: 8 (35133) 2-22-03.
ФИО начальника: Михайлова Татьяна Сергеевна.
Юридический адрес ФОК «Юбилейный»:
457359, Челябинская область, Карталинский район, город Карталы, улица Карташева, дом 14.
Фактический адрес ФОК «Юбилейный»:
 457359, Челябинская область, Карталинский район, город Карталы, улица Карташева, дом 14.
 Справочные телефоны: 8 (35133) 2-34-54
ФИО директора: Никитенко Александр Васильевич.
факс: 8 (35133) 2-34-54
E-mail: fok.yubileiniy@yandex.ru.
Официальный Интернет-сайт: fok-kartaly.umi.ru.»;
в пункте 12 главы I и далее по всему тексту вместо слов «УДКСМ» считать слова «УДКС».
приложения 1, 3 к указанному Регламенту изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
работы «Организация и проведение
спортивно-оздоровительной работы
по развитию физической культуры
и спорта среди различных
групп населения»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 07.06.2021 года № 585)

Учреждение, предоставляющее муниципальную работу

	№ п/п
	Наименование
учреждения
	Адрес
	Режим
работы
	ФИО
руководителя
	Телефон,
e-mail

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Физкультурно-
оздоровительный
комплекс «Юбилейный» Карталинского
муниципального
района
	457359,
улица Карташева,
дом 14,
город
Карталы, Карталинский район, Челябинская
область
	Понедельник-пятница,
8.00-22.00 часов.
Выходные – суббота, воскресенье
	Директор              МБУ
«ФОК
«Юбилейный»                   Никитенко Александр Васильевич
	89028617862. Телефон/факс:
8(35133)
2-34-54.
E-mail:
fok.yubileiniy
@yandex.ru

Органы, ответственные за организацию
предоставления муниципальной работы

	Наименование
учреждения
	Юридический
адрес
	Режим работы
	ФИО
руководителя
	Телефон,
е-mail:

	Управление  по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
	457351, улица Славы, 4 «А», город Карталы, Карталинский район, Челябинская область
	Понедельник-пятница,
8.00-17.00 часов
	Начальник УДКС Михайлова Татьяна Сергеевна
	2-22-03.
E-mail: Kyltura2009
@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
работы «Организация и проведение
спортивно – оздоровительной работы
по развитию физической культуры
и спорта среди различных
групп населения»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 07.06.2021 года № 585)

Директору МБУ
ФОК «Юбилейный»
А.В. Никитенко
от____________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас принять моего ребенка
________________________________________________________________

в спортивную секцию_______________________________________________
 к инструктору по спорту ____________________________________________

1. ФИО ребенка_____________________________________________________

2. Число, месяц, год рождения_________________________________________

3. Учится  в школе № _____классе_____________________________________

4. Домашний адрес: г. Карталы, ул. ________________________________
д. ________кв. ________

5. ФИО родителя ___________________________________________________
________________________________________________________________
 телефон _______________________

6. Место работы  родителя  __________________________________________________________________
 телефон________________________

С Уставом учреждения и нормативными  актами ознакомлен(а) и согласен(а)

«___»___________  20___г.  Подпись_____________

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

07.06.2021 ãîäà ¹ 585

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского   муниципального

района

от 26.04.2016

года  №

199

В связи с внесением изменений в Федеральный закон

îò 27.07.2010 ãîäà ¹

210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã», â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â ñîîòâåòñòâèå ñ òðåáîâàíèÿìè ôåäåðàëüíîãî

çàêîíîäàòåëüñòâà,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Â

íåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 26.04.2016 ãîäà

¹

199 «Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé ðàáîòû

«Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ñïîðòèâíî

-

îçäîðîâèòåëüíîé ðàáîòû ïî ðàçâèòèþ

ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà ñðåäè ðàçëè÷íûõ ãðóïï íàñåëåíèÿ»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

ïðåàìáóë

ó èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 16.05.2011 ãîäà ¹ 373 «Î ðàçðàáîòêå è óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ

îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ

(íàäçîðà)

è àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãë

àìåíòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ

óñëóã»

(ñ èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè),

ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ

Ðîññèè îò 16.06.2014 ãîäà ¹ 49

-

í «Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ âèäîâ

äåÿòåëüíîñòè, ïî êîòîðûì ôåäåðàëüíûìè îðãàíàìè èñïîëíèòåëüñêîé âëàñòè,

îñóùåñòâëÿþùè

ìè ôóíêöèè ïî âû

ðàáîòêå ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè

è

íîðìàòèâíî

-

ïðàâîâîìó ðåãóëèðîâàíèþ â óñòàíîâëåííûõ ñôåðàõ

äåÿòåëüíîñòè, ôîðìèðóþòñÿ áàçîâûå (îòðàñëåâûå) ïåðå÷íè ãîñóäàðñòâåííûõ

è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã è ðàáîò»;

2)

â àäìèíèñòðàòèâíîì ðåãëàìåíòå ïî ïðåäîñò

àâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé

ðàáîòû «Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ñïîðòèâíî

-

îçäîðîâèòåëüíîé ðàáîòû ïî

ðàçâèòèþ ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà ñðåäè ðàçëè÷íûõ ãðóïï íàñåëåíèÿ»

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ðåãëàìåíò)

, óòâåðæäåíí

î

ì óêàçàííûì ïîñòàíîâëåíèåì:

ïóíêò 3 ãëàâû

I

äîïîëíè

òü ïîäïóíêòîì 11

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

«11) Çàêîí ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè îò 30.10.2008

ã

îäà

¹

320

-

ÔÇ

«Î ôèçè÷åñêîé êóëüòóðå è ñïîðòå â ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

.

»;

ïóíêò 10 ãëàâû

I

èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«10.

Ñâåäåíèÿ î ìåñòå íàõîæäåíèÿ ó÷ðåäèòåëÿ è ÔÎÊ «Þáèëåéíûé»,